



COMUNE DI CASOLA VALSENIIO

Provincia di Ravenna

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 24 del 25/05/2021

OGGETTO: VARIAZIONE AL DUP 2021/2025 E AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023 - ANNUALITA' 2021 - DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA ASSUNTA CON I POTERI DEL CONSIGLIO - AI SENSI DELL'ART. 175 COMMI 4 E 5 E ART. 42 D.LGS. 267/2000.

L'anno **duemilaventuno** il giorno **venticinque** del mese di **maggio**, convocata per le ore **11:00**, in modalità videoconferenza a mente dell'art. 73, comma 1, del D.L. 18/2020 convertito in Legge n. 27/2020, tramite Servizio ConfERENCE fornito da Lepida Scpa, si è riunita la **GIUNTA COMUNALE**, alle ore **11:55**, a seguito di inviti regolarmente recapitati ai signori:

SAGRINI GIORGIO
NATI MAURIZIO
SARTONI FLAVIO

SINDACO
VICE SINDACO
ASSESSORE

Presente in videoconferenza
Presente in videoconferenza
Presente in videoconferenza

Presenti n. 3

Assenti n. 0

Assume la Presidenza il SINDACO, il Sig. SAGRINI GIORGIO.

Assiste in videoconferenza il VICE SEGRETARIO RAVAIOLI PAOLO.

Essendo gli invitati in numero legale si procede a quanto segue:

Deliberazione n. 24 del 25/05/2021

OGGETTO: VARIAZIONE AL DUP 2021/2025 E AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023 - ANNUALITA' 2021 - DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA ASSUNTA CON I POTERI DEL CONSIGLIO - AI SENSI DELL'ART. 175 COMMI 4 E 5 E ART. 42 D.LGS. 267/2000.

Il PRESIDENTE sottopone per l'approvazione quanto segue:

NORMATIVA:

- Decreto Legislativo n. 267/2000, Testo Unico degli Enti Locali; artt. 175 commi 4 e 5 e art. 42;
- Decreto Legislativo n. 150/2009, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni;
- Decreto Legislativo n. 118/2011, Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio degli enti locali e dei loro organismi, e successive modifiche ed integrazioni;
- Legge n. 160/2019, Legge di bilancio 2020;
- Decreto Ministero dell'Economia e delle finanze di concerto con il Ministero dell'Interno e con la Presidenza del Consiglio dei Ministri del 4/8/2016 "Allegato al quinto decreto di aggiornamento del D.Lgs. n.118/2011";
- D.Lgs. 126/2014, correttivo del D.Lgs. n. 118/2011, che disciplina l'introduzione, dal 1° gennaio 2015, dell'armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro enti e organismi strumentali;
- Regolamento unico di contabilità approvato con atto del Consiglio dell'Unione della Romagna Faentina.

PRECEDENTI:

- Atto Consiglio Comunale n. 14 del 09/03/2021 avente per oggetto: "Approvazione documento unico di programmazione 2021/2025, annualità 2021, presa d'atto del perimetro di consolidamento del Bilancio Consolidato 2020, approvazione del bilancio di previsione finanziario 2021/2023 e allegati obbligatori";
- Atto Giunta Comunale nr. 11 del 23/03/2021 avente per oggetto: "Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2021/2023".

MOTIVO DEL PROVVEDIMENTO:

Il D.Lgs. 267/2000 Testo Unico sull'Ordinamento all'art. 175 commi 4 e 5, prevede che:

- *"ai sensi dell'articolo 42 le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine";*
- *"in caso di mancata o parziale ratifica del provvedimento di variazione adottato dall'organo esecutivo, l'organo consiliare è tenuto ad adottare nei successivi trenta giorni e comunque sempre entro il 31 dicembre dell'esercizio in corso, i provvedimenti ritenuti necessari nei riguardi dei rapporti eventualmente sorti sulla base della deliberazione non ratificata".*

Tenuto conto:

- che i responsabili dei servizi, ai sensi dell'art. 177 del D.Lgs. 267/2000, "Competenze dei responsabili dei servizi", con specifiche richieste acquisite agli atti del Servizio

Contabilità e cassa, hanno provveduto a segnalare la necessità, e l'urgenza di apportare modifiche mediante variazioni di bilancio agli stanziamenti di parte corrente del bilancio di previsione 2021 e al Dup 2021/2023.

Considerato:

- > la richiesta del responsabile del servizio competente Felice Calzolaio, per i lavori di messa in sicurezza di Via Colombarina, che comportano una spesa di Euro 65.000,00, finanziata da contributo regionale;
- > la richiesta del responsabile del servizio competente Gastone Bosio, per i rimborsi ai gestori degli impianti sportivi, che comportano una spesa di Euro 6.674,00, finanziati da contributo regionale.

Tenuto conto di tutto quanto sopra in merito:

- > all'urgenza di attuare gli interventi per la realizzazione degli interventi in tempi rapidi;

si dà atto della presenza degli estremi di urgenza per l'adozione della presente delibera di variazione di bilancio da parte della Giunta Comunale ai sensi dell'art. 175 del D.Lgs. 267/2000 sopra richiamato.

Si provvede pertanto:

ad apportare specifiche variazioni al Bilancio di Previsione 2021/2023, mediante variazioni nella parte corrente e conto capitale della spesa, degli stanziamenti di seguito descritti:

- Capitolo 370 Articolo 5 "Contributo Regionale per il sostegno della pratica motoria e sportiva Spese di gestione degli Impianti Natatori – Delibera G.R. 538 del 19/04/2021. - Contributi della Regione" - Aumento dello stanziamento di entrata, per l'importo di € 6.674,00;

- Capitolo 2115 Articolo 44 "Rimborso ai gestori di impianti sportivi - Contributo" - Aumento dello stanziamento di uscita, per l'importo di € 6.674,00;

- Capitolo 1022 "Contributo della Regione per messa in sicurezza di Via Colombarina" - Aumento dello stanziamento di entrata, per l'importo di € 65.000,00;

- Capitolo 3755 "Interventi di messa in sicurezza di Via Colombarina" - Aumento dello stanziamento di uscita, per l'importo di € 65.000,00;

La variazione apportata agli stanziamenti della parte spesa del bilancio, parte capitale, è specificata nell' **Allegato "A"** Variazione n. 9;

La variazione apportata agli stanziamenti della parte spesa del bilancio, parte corrente, è specificata nell' **Allegato "A1"** Variazione n. 10, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Preso atto, visto e considerato tutto quanto sopra esposto, si dà atto che vengono mantenuti gli equilibri di bilancio dell'Ente, così come esposto nell'**Allegato "B"** che anch'esso costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Dato atto che il parere del Revisore Unico dei Conti sarà acquisito in sede di ratifica della variazione da parte del Consiglio e sarà successivamente conservato presso il Settore Finanziario dell'Ente.

Acquisiti i pareri in merito alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

* * * * *

Pertanto,

LA GIUNTA COMUNALE

a voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese per dichiarazione verbale;

delibera

- 1 di dare atto che il provvedimento viene adottato ai sensi all'art. 175 commi 4 e 5 Dlgs 267/2000, così come motivato nelle premesse, e tutti gli allegati citati costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
- 2 di approvare le maggiori e minori spese di parte corrente, del Bilancio di Previsione 2021/2023 per l'importo di € 6.674,00, così come analiticamente riportato nell'**Allegato "A1"**, variazione n. 10 parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
- 3 di approvare le maggiori e minori spese di parte capitale, del Bilancio di Previsione 2021/2023 per l'importo di € 65.000,00, così come analiticamente riportato nell'**Allegato "A"**, variazione n. 9 parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
- 4 di dare atto che il DUP 2020/2024 nelle parti dei dati finanziari di previsione 2021, si intende modificato con le variazioni al bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2021, che si approvano con il presente atto;
- 5 di dare atto che le risultanze finali delle variazioni sopra evidenziate relative al bilancio di previsione 2021/2023 sono le seguenti:

PARTE CORRENTE

Maggiori entrate	6.674,00	
TOTALE MAGGIORI ENTRATE		6.674,00
Maggiori spese	6.674,00	
TOTALE MAGGIORI SPESE		6.674,00

PARTE CAPITALE

Maggiori entrate	65.000,00	
TOTALE MAGGIORI ENTRATE		65.000,00
Maggiori spese	65.000,00	
TOTALE MAGGIORI SPESE		65.000,00

- 6 di autorizzare per le motivazioni espresse in narrativa, le variazioni al bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2021 , secondo le risultanze dell'**Allegato "A"** (Var. n. 9) e **Allegato "A1"** (Var. n. 10), parti integranti e sostanziali del presente provvedimento;
- 7 di dare atto che a seguito delle variazioni apportate viene mantenuto l'equilibrio di bilancio, così come riportato nell'**Allegato "B"** - Quadro generale Riassuntivo", parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
- 8 di dare atto che per effetto delle presente variazione, il fondo di cassa alla chiusura dell'esercizio non risulta negativo;
- 9 di dare atto che il presente atto sarà sottoposto alla ratifica del Consiglio dell'Unione della Romagna Faentina entro 60 giorni, ai sensi dell'art. 175 commi 4 e 5, del D.Lgs. 267/2000;
- 10 di dare atto che il parere del Revisore Unico dei Conti sarà acquisito in sede di ratifica consiliare;
- 11 di disporre la pubblicazione del presente atto nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'ente a norma di legge.

Successivamente, stante l'oggettiva urgenza di provvedere all'immediata esecuzione di quanto disposto con la presente deliberazione, con separata votazione favorevole unanime, espressa in forma palese per dichiarazione verbale,

delibera

di rendere immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. **15** del **25.05.2021**

Deliberazione n. 24 del 25/05/2021

IL SINDACO
SAGRINI GIORGIO

IL VICE SEGRETARIO
RAVAIOLI PAOLO

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio
Variazione di CONSIGLIO

VARIAZIONI DI PARTE CAPITALE DI GIUNTA ASSUNTE CON I POTERI DEL CONSIGLIO

Variazione n° 9

Mis.Prg Ti	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. Risult.
	3755/0/0	INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DI VIA COLOMBARINA. - (CFR ENTRATA CAP. 1022) Mis./Prg. 10/05	CP	0,00	65.000,00	0,00	65.000,00
			CS	0,00	65.000,00	0,00	65.000,00
	TOTALE CAPITOLI		CP	0,00	65.000,00	0,00	65.000,00
			CS	0,00	65.000,00	0,00	65.000,00
010.005 02	TOTALE	Mis.: 010 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA' Prog.: 005 VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE	CP	331.867,90	65.000,00	0,00	396.867,90
			CS	461.780,48	65.000,00	0,00	526.780,48
		TOTALE GENERALE CAPITOLI	CP	0,00	65.000,00	0,00	65.000,00
			CS	0,00	65.000,00	0,00	65.000,00
		TOTALE GENERALE	CP		65.000,00	0,00	
			CS		65.000,00	0,00	

COMUNE DI CASOLA
VALSENIO

Esercizio 2021– Competenza 2021
SPESA

ALLEGATO A

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio
Variazione di CONSIGLIO

VARIAZIONI DI PARTE CAPITALE DI GIUNTA ASSUNTE CON I POTERI DEL CONSIGLIO

Variazione n° 9

Mis.Prg Ti	Descrizione Mis.Prg Ti		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. risult.
010.005 02	Mis.: 010 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA' Prog.: 005 VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE	CP	331.867,90	65.000,00	0,00	396.867,90
		CS	461.780,48	65.000,00	0,00	526.780,48
	TOTALE GENERALE	CP		65.000,00	0,00	
		CS		65.000,00	0,00	

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio
Variazione di CONSIGLIO

VARIAZIONI DI PARTE CAPITALE DI GIUNTA ASSUNTE CON I POTERI DEL CONSIGLIO

Variazione n° 9

Titolo Tip	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Entrate	Minori Entrate	Stanziam. Risult.
4020000	1022/0/0	CONTRIBUTO DELLA REGIONE PER MESSA IN SICUREZZA DI VIA COLOMBARINA. - (CFR. USCITA CAP. 3755)	CP	0,00	65.000,00	0,00	65.000,00
			CS	0,00	65.000,00	0,00	65.000,00
	TOTALE	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	CP	2.260.656,00	65.000,00	0,00	2.325.656,00
			CS	5.223.236,40	65.000,00	0,00	5.288.236,40
		TOTALE GENERALE CAPITOLI	CP	0,00	65.000,00	0,00	65.000,00
			CS	0,00	65.000,00	0,00	65.000,00
		TOTALE GENERALE	CP		65.000,00	0,00	
			CS		65.000,00	0,00	

COMUNE DI CASOLA
VALSENIO

Esercizio 2021– Competenza 2021
ENTRATA

ALLEGATO A

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio
Variazione di CONSIGLIO

VARIAZIONI DI PARTE CAPITALE DI GIUNTA ASSUNTE CON I POTERI DEL CONSIGLIO

Variazione n° 9

Titolo Tip	Descrizione Titolo Tip		Somma prevista	Maggiori Entrate	Minori Entrate	Stanziam. risult.
4020000	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	CP	2.260.656,00	65.000,00	0,00	2.325.656,00
		CS	5.223.236,40	65.000,00	0,00	5.288.236,40
	T O T A L E G E N E R A L E	CP		65.000,00	0,00	
		CS		65.000,00	0,00	

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio
Variazione di CONSIGLIO

VARIAZIONE DI PARTE CORRENTE DI GIUNTA ASSUNTA CON I POTERI DEL CONSIGLIO

Variazione n° 10

Mis.Prg Ti	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. Risult.
	2115/44/0	RIMBORSI GESTORI IMPIANTI SPORTIVI. - (CFR. ENTRATA CAP. 370 ART. 5) - CONTRIBUTI Mis./Prg. 06/01	CP	0,00	6.674,00	0,00	6.674,00
			CS	0,00	6.674,00	0,00	6.674,00
	TOTALE CAPITOLI		CP	0,00	6.674,00	0,00	6.674,00
			CS	0,00	6.674,00	0,00	6.674,00
006.001 01	TOTALE	Mis.: 006 POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO Prog.: 001 SPORT E TEMPO LIBERO Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	26.850,00	6.674,00	0,00	33.524,00
			CS	48.812,51	6.674,00	0,00	55.486,51
		TOTALE GENERALE CAPITOLI	CP	0,00	6.674,00	0,00	6.674,00
			CS	0,00	6.674,00	0,00	6.674,00
		TOTALE GENERALE	CP		6.674,00	0,00	
			CS		6.674,00	0,00	

COMUNE DI CASOLA
VALSENIO

Esercizio 2021– Competenza 2021
SPESA

ALLEGATO A1

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio
Variazione di CONSIGLIO

VARIAZIONE DI PARTE CORRENTE DI GIUNTA ASSUNTA CON I POTERI DEL CONSIGLIO

Variazione n° 10

Mis.Prg Ti	Descrizione Mis.Prg Ti		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. risult.
006.001 01	Mis.: 006 POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO Prog.: 001 SPORT E TEMPO LIBERO Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	26.850,00	6.674,00	0,00	33.524,00
		CS	48.812,51	6.674,00	0,00	55.486,51
	TOTALE GENERALE	CP		6.674,00	0,00	
		CS		6.674,00	0,00	

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio
Variazione di CONSIGLIO

VARIAZIONE DI PARTE CORRENTE DI GIUNTA ASSUNTA CON I POTERI DEL CONSIGLIO

Variazione n° 10

Titolo Tip	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Entrate	Minori Entrate	Stanziam. Risult.
2010100	370/5/0	CONTRIBUTO REGIONALE PER IL SOSTEGNO DELLA PRATICA MOTORIA E SPORTIVA SPESE DI GESTIONE DEGLI IMPIANTI NATATORI - DELIBERA G.R. 538 DEL 19/04/2021. - (CFR. USCITA CAP. 2115 ART.44) - CONTRIBUTI DELLA REGIONE	CP	0,00	6.674,00	0,00	6.674,00
			CS	0,00	6.674,00	0,00	6.674,00
	TOTALE	TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	CP	673.789,00	6.674,00	0,00	680.463,00
			CS	778.173,07	6.674,00	0,00	784.847,07
		TOTALE GENERALE CAPITOLI	CP	0,00	6.674,00	0,00	6.674,00
			CS	0,00	6.674,00	0,00	6.674,00
		TOTALE GENERALE	CP		6.674,00	0,00	
			CS		6.674,00	0,00	

COMUNE DI CASOLA
VALSENIO

Esercizio 2021– Competenza 2021
ENTRATA

ALLEGATO A1

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio
Variazione di CONSIGLIO

VARIAZIONE DI PARTE CORRENTE DI GIUNTA ASSUNTA CON I POTERI DEL CONSIGLIO

Variazione n° 10

Titolo Tip	Descrizione Titolo Tip		Somma prevista	Maggiori Entrate	Minori Entrate	Stanziam. risult.
2010100	TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	CP	673.789,00	6.674,00	0,00	680.463,00
		CS	778.173,07	6.674,00	0,00	784.847,07
	TOTALE GENERALE	CP		6.674,00	0,00	
		CS		6.674,00	0,00	

**BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO**

ALLEGATO B

Pag. 1

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO			COMPETENZA 2021	COMPETENZA 2022	COMPETENZA 2023
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio			732.389,19		
A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti	(+)		0,00	0,00	0,00
AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente	(-)		0,00	0,00	0,00
B) Entrate Titoli 1.00 – 2.00 – 3.00	(+)		2.953.633,00	2.927.537,69	2.813.458,00
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>			0,00	0,00	0,00
C) Entrate Titolo 4.02.06 – Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(+)		0,00	0,00	0,00
D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti	(-)		2.824.119,55	2.785.156,69	2.745.748,00
<i>di cui:</i>					
• <i>fondo pluriennale vincolato</i>			0,00	0,00	0,00
• <i>fondo crediti di dubbia esigibilità</i>			103.604,00	103.604,00	103.604,00
E) Spese Titolo 2.04 – Altri trasferimenti in conto capitale	(-)		0,00	0,00	0,00
F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari	(-)		148.744,00	135.531,00	60.860,00
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>			0,00	0,00	0,00
<i>di cui Fondo anticipazioni di liquidità</i>			0,00	0,00	0,00
G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)			-19.230,55	6.850,00	6.850,00
ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI					
H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti e per rimborso dei prestiti	(+)		26.080,55	0,00	0,00
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>			0,00	-	-
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+)		0,00	0,00	0,00
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>			0,00	0,00	0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)		0,00	0,00	0,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(+)		0,00	0,00	0,00
EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE		O=G+H+I-L+M	6.850,00	6.850,00	6.850,00

**BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO**

ALLEGATO B

Pag. 2

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO			COMPETENZA 2021	COMPETENZA 2022	COMPETENZA 2023
P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di investimento	(+)		27.315,40	-	-
Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale	(+)		2.116.753,20	0,00	0,00
R) Entrate Titoli 4.00 – 5.00 – 6.00	(+)		2.523.690,00	97.028,00	97.028,00
C) Entrate Titolo 4.02.06 – Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(-)		0,00	0,00	0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)		0,00	0,00	0,00
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(-)		0,00	0,00	0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(-)		0,00	0,00	0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria	(-)		0,00	0,00	0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+)		0,00	0,00	0,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(-)		0,00	0,00	0,00
U) Spese Titolo 2.00 – Spese in conto capitale	(-)		4.674.608,60	103.878,00	103.878,00
<i>di cui fondo pluriennale vincolato di spesa</i>			<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie	(-)		0,00	0,00	0,00
E) Spese Titolo 2.04 – Altri trasferimenti in conto capitale	(+)		0,00	0,00	0,00
EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE					
Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E			-6.850,00	-6.850,00	-6.850,00

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO

ALLEGATO B
Pag. 3

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO			COMPETENZA 2021	COMPETENZA 2022	COMPETENZA 2023
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(+)		0,00	0,00	0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(+)		0,00	0,00	0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria	(+)		0,00	0,00	0,00
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine	(-)		0,00	0,00	0,00
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-lungo termine	(-)		0,00	0,00	0,00
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie	(-)		0,00	0,00	0,00
EQUILIBRIO FINALE					
		W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y	0,00	0,00	0,00

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali :

Equilibrio di parte corrente (O)			6.850,00	6.850,00	6.850,00
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H) al netto del fondo anticipazione di liquidità	(-)		26.080,55		
Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali.			-19.230,55	6.850,00	6.850,00



COMUNE DI CASOLA VALSENIO

Provincia di Ravenna

VISTO DEL FUNZIONARIO

Proposta n. 2021 / 57
del SETTORE FINANZIARIO CONFERITO ALLA UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA

OGGETTO: VARIAZIONE AL DUP 2021/2025 E AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023 - ANNUALITA' 2021 - DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA ASSUNTA CON I POTERI DEL CONSIGLIO - AI SENSI DELL ART 175 COMMI 4 E 5 E ART. 42 D.LGS. 267/2000.

Il Responsabile del Servizio

- richiamati i commi 5 e 10 dell'art. 28 del del Regolamento generale di organizzazione degli uffici e dei servizi dell'Unione della Romagna Faentina che prevedono la competenza del personale dell'Unione ad intervenire sugli atti di cui il Comune sia ancora competente, benché la funzione sia stata conferita;
- attestata, con l'apposizione del visto di regolarità, l'assenza di qualsiasi interesse finanziario e economico o qualsiasi altro interesse personale diretto o indiretto con riferimento allo specifico oggetto del presente procedimento, ai sensi dell'art. 6 del D.P.R. n. 62/2013;
- preso atto di quanto previsto dall'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000; appone il visto di regolarità a conclusione del procedimento istruttorio svolto.

Lì, 25/05/2021

IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO COMPETENTE
BALDASSARRI DONATA
(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)



COMUNE DI CASOLA VALSENIO

Provincia di Ravenna

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA

Proposta n. 2021 / 57

del SETTORE FINANZIARIO CONFERITO ALLA UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA

OGGETTO: VARIAZIONE AL DUP 2021/2025 E AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023 - ANNUALITA' 2021 - DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA ASSUNTA CON I POTERI DEL CONSIGLIO - AI SENSI DELL ART 175 COMMI 4 E 5 E ART. 42 D.LGS. 267/2000.

Il Dirigente del Settore

- richiamati i commi 5 e 10 dell'art. 28 del del Regolamento generale di organizzazione degli uffici e dei servizi dell'Unione della Romagna Faentina che prevedono la competenza del personale dell'Unione ad intervenire sugli atti di cui il Comune sia ancora competente, benché la funzione sia stata conferita;

- attestata, con l'apposizione del parere, l'assenza di qualsiasi interesse finanziario o economico o qualsiasi altro interesse personale diretto o indiretto con riferimento allo specifico oggetto del presente procedimento, ai sensi dell'art. 6 del D.P.R. n. 62/2013; per i fini previsti dall'art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, esprime sulla proposta di deliberazione in oggetto parere *FAVOREVOLE* in merito alla regolarità tecnica.

Lì, 25/05/2021

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE DELEGATO
BALDASSARRI DONATA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)



COMUNE DI CASOLA VALSENIIO

Provincia di Ravenna

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE

Proposta n. 2021 / 57

del SETTORE FINANZIARIO CONFERITO ALLA UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA

OGGETTO: VARIAZIONE AL DUP 2021/2025 E AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023 - ANNUALITA' 2021 - DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA ASSUNTA CON I POTERI DEL CONSIGLIO - AI SENSI DELL ART 175 COMMI 4 E 5 E ART. 42 D.LGS. 267/2000.

Il Responsabile del Servizio economico-finanziario

- richiamati i commi 5 e 10 dell'art. 28 del Regolamento generale di organizzazione degli uffici e dei servizi dell'Unione della Romagna Faentina che prevedono la competenza del personale dell'Unione ad intervenire sugli atti di cui il Comune sia ancora competente, benché la funzione sia stata conferita;

- attestata, con la sottoscrizione del presente parere, l'assenza di qualsiasi interesse finanziario o economico o qualsiasi altro interesse personale diretto o indiretto con riferimento allo specifico oggetto del presente procedimento, ai sensi dell'art. 6 del D.P.R. n. 62/2013;

- Vista la delega disposta dal Dirigente del Settore Finanziario dell'Unione con determina n. 135/2021 del 26/01/2021, integrata con determina n. 1175/2021 del 30/04/2021;

- per i fini di cui all'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, considerato:

che l'atto è dotato di copertura finanziaria;

che l'atto non necessita di copertura finanziaria in quanto non comporta assunzione di spesa o diminuzione di entrata;

che l'atto comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente i

esprime, sulla proposta di deliberazione in oggetto, parere *FAVOREVOLE* in ordine alla regolarità contabile.

Lì, 25/05/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO
/IL RESPONSABILE DELEGATO
BALDASSARRI DONATA
(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)



COMUNE DI CASOLA VALSENI

Provincia di Ravenna

Certificato di pubblicazione

Deliberazione di Giunta comunale n. 24 del 25/05/2021

SETTORE FINANZIARIO CONFERITO ALLA UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA

Oggetto: VARIAZIONE AL DUP 2021/2025 E AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023 - ANNUALITA' 2021 - DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA ASSUNTA CON I POTERI DEL CONSIGLIO - AI SENSI DELL ART 175 COMMI 4 E 5 E ART. 42 D.LGS. 267/2000.

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, copia della presente deliberazione viene pubblicata mediante affissione all'albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal 27/05/2021.

Li, 27/05/2021

L'INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
BIAGI RAFFAELLA
(sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)



COMUNE DI CASOLA VALSENI

Provincia di Ravenna

Certificato di esecutività

Deliberazione di Giunta comunale n. 24 del 25/05/2021

SETTORE FINANZIARIO CONFERITO ALLA UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA

Oggetto: VARIAZIONE AL DUP 2021/2025 E AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023 - ANNUALITA' 2021 - DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA ASSUNTA CON I POTERI DEL CONSIGLIO - AI SENSI DELL ART 175 COMMI 4 E 5 E ART. 42 D.LGS. 267/2000.

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dall'inizio della pubblicazione all'albo pretorio on-line di questo Comune.

Li, 07/06/2021

L'INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
BIAGI RAFFAELLA
(sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)



COMUNE DI CASOLA VALSENIIO

Provincia di Ravenna

Certificato di avvenuta pubblicazione

Deliberazione di Giunta comunale n. 24 del 25/05/2021

Oggetto: VARIAZIONE AL DUP 2021/2025 E AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023 - ANNUALITA' 2021 - DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA ASSUNTA CON I POTERI DEL CONSIGLIO - AI SENSI DELL ART 175 COMMI 4 E 5 E ART. 42 D.LGS. 267/2000.

Si dichiara l'avvenuta regolare pubblicazione della presente deliberazione all'albo pretorio on-line di questo Comune a partire dal 27/05/2021 al 11/06/2021 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

Li, 14/06/2021

L'INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
BIAGI RAFFAELLA
(sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)